
Stránka 1 z 3 
 

 

U S N E S E N Í             

                  zastupitelstva obce Horní Čermná přijatá na jednání dne 19.06. 2023  

čj.: OÚHČ/840/2023 
 

č. UZ-32-2/2023:  

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje komisi pro usnesení ve složení: Petra Borka a 

Lucií Křivohlávkovou a ověřovatele zápisu ve složení: Jiřího Marka a Lubomíra Jiráska. 

 

č. UZ-33-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito 

změnami: 

- doplňuje se bod č. 12 - Zrušení smlouvy o smlouvě budoucí - nepeněžitý vklad nemovitých věcí do majetku 

  obchodní společnosti 

- doplňuje se bod č. 13 - Pověření rady obce 

- doplňuje se bod č. 14 - Žádost o odkoupení pozemku obce - část. poz. p. č 3924/13 v k.ú. Horní Čermná 

 

č. UZ-34-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o plnění usnesení ZO ze dne 17. 4. 2023 a o plnění 

usnesení RO ze dne 24. 4. 2023, 15. 5. 2023, 22. 5. 2023 a 5. 6. 2023. 

 

č. UZ-35-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje změnové listy předložené společností SL HOLDING CZ 

s.r.o., Antala Staška 1859/34, 140 00  Praha 4 - Krč pro stavbu "Sportovní areál Horní Čermná, stavební úpravy" 

se zapracováním připomínek technického dozoru objednatele, dle přílohy. 

 

č. UZ-36-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočtové opatření č.3 na rok 2023 dle přílohy. 

 

č. UZ-37-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr prodeje pozemků par. č. 5383, 5378, 5384 a 5385 v k.ú. 

Nepomuky pro ucelení lesního komplexu a možnost lepšího obhospodařování pozemků. 

 

č. UZ-38-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje záměr prodeje části pozemku par. č. 3924/13 v 

k.ú. Horní Čermná. 

č. UZ-39-2/2023: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schválilo ukončení „Smlouvy o smlouvě budoucí o vnesení nepeněžitého 

vkladu – nemovitých věcí do majetku obchodní společnosti“ ze dne 29. 10. 2028 (dále jen „Smlouva o smlouvě 

budoucí“) uzavřené mezi smluvními stranami 

- Městysem Dolní Čermná, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 00278734,  

- Obcí Horní Čermná, se sídlem Horní Čermná 1, IČO 00278882 

- Dobrovolným svazkem obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČO 70959633 



Stránka 2 z 3 
 

- společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, IČO 

48173398 dohodou ve smyslu čl. IV. odst. 4.2 písm. b) Smlouvy o smlouvě budoucí a uložilo starostovi 

předmětnou dohodu podepsat. 

 

č. UZ-40-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná ve věci vkladu vodohospodářského majetku a pozemků ve 

vlastnictví Dobrovolného svazku obcí Pod Bukovou horou, se sídlem Dolní Čermná 76, IČ 70959633 (dále jen 

„DSO Pod Bukovou horou“), do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a.s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 64, IČ 48173398 (dále jen „VAK“) 

- se seznámilo s nepeněžitým vkladem v ceně 127.830.000 Kč (slovy: sto dvacet sedm milionů osm set třicet tisíc 

korun českých), který se skládá z částky 112.920.000 Kč (ocenění pozemků, staveb a liniových staveb) na 

základě znaleckého posudku č. 007-1843/2023 ze dne 22.03.2023, vypracovaného soudním znalcem Ing. 

Václavem Nádvorníkem, bytem V Peklovcích 813, 566 01 Vysoké Mýto a z částky 14.910.000 Kč (ocenění 

movitých věcí – technologického zařízení a vybavení ČOV) na základě znaleckého posudku č. 245/06/22/A ze 

dne 22.03.2023, vyhotoveného soudním znalcem Ing. Janem Kudláčkem, bytem Kapitána Nálepky č.p. 2331, 

530 02 Pardubice   

- seznámilo se se zvýšením základního kapitálu VAK formou nepeněžitého vkladu DSO PBH se zapojením 

emisního ážia ve výši 35.548 tis. Kč, což je rozdíl mezi emisním kurzem a jmenovitou hodnotou akcií, pokud je 

emisní kurz vyšší než jmenovitá hodnota akcií. Emisní ážio neboli příplatek k základnímu kapitálu je složkou 

vlastního kapitálu, tj. v rozvaze na straně pasiv. Emisní ážio slouží jako princip  k ochraně stávajících akcionářů, 

aby nedocházelo ke znehodnocování  dlouhodobě naakumulovaného zisku  společností VAK. Do aktiv VAK 

bude zařazen majetek v hodnotě 127.830 tis. Kč a na straně pasív 92.282 tis. Kč do zvýšení základního kapitálu 

společnosti a 35.548 tis. Kč na účet pasív jako „emisní ážio“. 

- bere na vědomí, že při nepeněžitém vkladu 127.830.000 Kč podle ceny obvyklé, zjištěné dle znaleckých 

posudků  č. 007-1843/2023 a č. 245/06/22/A bude při koeficientu 0,72191 (stávající  hodnota  základního 

kapitálu společnosti VAK ke dni 31.12.2021 ve výši 775.327 tis. Kč : stávající  hodnota vlastního kapitálu VAK 

ke dni 31.12.2021 ve výši 1.073.989 tis. Kč)  vydáno společností VAK upisovateli DSO Pod Bukovou horou 

celkem 92.282 ks (slovy: devadesát dva tisíce dvě stě osmdesát dva kusy)  akcií na jméno v listinné podobě ve 

jmenovité hodnotě 1.000 Kč 

 

č. UZ-41-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná se seznámilo s principem rozdělení akcií mezi členy 

DSO Pod Bukovou horou - obec Horní Čermná a městys Dolní Čermná s tím, že valné hromadě 

DSO Pod Bukovou horou bude předložen návrh, aby z celkového počtu 92.282 ks akcií vydaných společností 

VAK upisovateli DSO Pod Bukovou horou 

- obec Horní Čermná obdržela 42 758 kusů akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč    

- městys Dolní Čermná obdržel 49 524 kusů akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč.    

 

č. UZ-42-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná, který je členskou obcí DSO Pod Bukovou horou, se seznámilo s návrhem 

usnesení, který bude předložen valné hromadě DSO PBH ve věci vkladu vodohospodářského majetku svazku do 

společnosti VAK, dle přílohy.   

č. UZ-43-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná, který je členskou obcí DSO Pod Bukovou horou, pověřuje 

Ing. Petra Šilara, který je na základě usnesení Zastupitelstva obce Horní Čermná č. 5.7.  ze dne 14.11. 2022 

pověřen zastupovat obec Horní Čermná v Dobrovolném svazku obcí Pod Bukovou horou, aby na jednání valné 



Stránka 3 z 3 
 

hromady svazku hlasoval o vkladu vodohospodářského majetku DSO Pod Bukovou horou do základního kapitálu 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

č. UZ-44-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná konstatuje, že daný postup zajistí plné využití předmětného majetku, péči o 

daný majetek, a to, že daný postup je postupem v České republice obvyklým. 

 

č. UZ-45-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje vzdání se předkupního práva na pozemek par. č. 1557/7 v 

k.ú. Horní Čermná ve prospěch Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 

Pardubice, z důvodu, že se na celém pozemku nachází těleso silnice III/31117.  

 

č. UZ-46-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje cenovou nabídku společnosti Bártek rozhlasy, 

s.r.o., Vyšehradská 1349/2, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ: 27781275, na pořízení 2 ks informačních radarů DR 

300 a 1 ks informačního radaru DR 400RZ dle přílohy a pověřuje starostu obce objednávkou a zařízením 

instalace. 

 

č. UZ-47-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje radu obce k projednání výsledků výběrového řízení (VZMR) 

s názvem „Autobusové zastávky a chodník Nepomuky, Horní Čermná“, k seznámení se s výzvou k podání 

nabídek, podanými nabídkami, protokolem o otevírání nabídek a protokolem o posouzení a hodnocení nabídek, a 

v souladu s výzvou k podání nabídek rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a ke schválení smlouvy o dílo 

s účastníkem, jenž podal nejvhodnější nabídku. 

 

č.UZ-48-3/23: 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná pověřuje radu obce k objednání stavebních prací na opravu vstupu a 

schodů na hřbitov, dle podmínek obdržené dotace z Pardubického kraje. 

 

   

   ……………………..                …………………………….               ……………………………. 

            Bc. Lukáš Lešikar                          Tomáš Dušek                                 Ing. Tomáš Vacenovský 

                 starosta obce                          místostarosta obce                                místostarosta obce 

 

Komise pro usnesení:           Petr Borek                       …………………………………… 

                                              Lucie Křivohlávková       …………………………………… 

                                            

Zapisovatelka:            Iveta Pešková                   …………………………………… 

 

Počet stran:  3 

Počet listů:   2 


